

S1 2018 : Marge brute + 6 %, CA + 12 %.

	Marge Brute			Chiffre d'Affaires		
	2018 (M€)	2017 (M€)	Evolution	2018 (M€)	2017 (M€)	Evolution
Premier trimestre	10.6	9.4	+ 13.4 %	12,4	10,4	+18.8%
Second trimestre	9.1	9.3	- 1.8 %	10,9	10,4	+4.4%
Premier semestre	19.8	18.7	+ 5.8 %	23,3	20,9	+11.6%

Le Chiffre d'Affaires non audité du premier semestre 2018 s'est élevé à 23.3 millions d'euros en croissance de 11.6 % par rapport à l'an passé. La Marge Brute (Chiffre d'Affaires déduction faite des achats pour revente) a cru de 5.8 % au premier semestre 2018 malgré un second trimestre handicapé par les nombreux jours fériés et ponts de mai.

### Ventilation par métiers

Pour mieux coller à la réalité de ses métiers, la société a décidé de faire évoluer la ventilation par nature de la Marge Brute publiée :

- Data Science : les activités de transformation de la donnée en connaissance (machine learning, intelligence artificielle, data mining...).
- Digital Marketing : les activités de conception, de réalisation et de pilotage de programmes marketing digital d'acquisition et de fidélisation.
- Business Analysts : les activités de consulting auprès des Directions Digitales, Technologies et Marketing autour des sciences et des technologies du marketing et du digital appliquées au marketing et à l'expérience client.
- IT Experts : les activités de conception et d'intégration des technologies big data, dataviz, adtec et martec.

Marge Brute par métier en %	S1 2018	2017	2016
Data Science	19 %	18%	18 %
Digital Marketing	14 %	14 %	14 %
Business Analysts	22 %	23 %	21 %
IT Experts	45 %	46 %	47 %

## Ventilation par secteurs d'activité

La société a également revu la ventilation sectorielle pour établir des regroupements homogènes du point de vue des offres et des attentes client :

CA Secteur / CA total (%)	S1 2018	2017	2016
Distribution & PGC	24%	29%	29%
Banque & Assurance	42%	38%	40%
Service & Industrie	34%	33%	31%

## Solidité financière

La société dispose d'une trésorerie nette de 5.0 millions d'euros au 30 juin 2018 sans endettement ni affacturage, à laquelle s'ajoute 4.3 millions d'euros de créances d'état (CIR et CICE).

## Perspectives

Au global, la croissance de la Marge Brute du premier semestre 2018 s'inscrit dans la lignée des derniers mois de 2017. La demande reste vigoureuse et la société anticipe une poursuite de la dynamique sur les prochains mois.

## Calendrier des communications financières (diffusées après bourse) :

20/09/2018 : Résultat du premier semestre 2018.

18/10/2018 : Information trimestrielle - troisième trimestre 2018.

A propos de Soft Computing - [www.softcomputing.com](http://www.softcomputing.com)

Soft Computing est leader du conseil en sciences et en technologies de la data et du digital appliquées au marketing et à l'expérience client. Cotée sur Nyse Euronext ((ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT), elle emploie plus de 400 experts, réalise 41 M€ de CA, pour 20% à l'international, avec 200 clients, dont la plupart des grandes entreprises du retail, de la finance et des services.